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Złącze pieca obrotowego

Przedmiotem wynalazku jest złącze pieca
obrotowego, zwłaszcza konwertora do świeżenia
kamienia miedziowego, znajdujące się między cy¬
lindryczną częścią pieca obrotowego a nierucho¬
mą obudową pieca, na przykład komorą odciągową
spalin.

Stosowane dotychczas złącza uszczelniające pieców
obrotowych posiadają tarczę, zamocowaną w spo¬
sób trwały na końcówce pieca obrotowego oraz
pierścień ślizgowy o przekroju kołowym, stano¬
wiący element uszczelniający pomiędzy komorą
odciągową a częścią cylindryczną pieca obrotowe¬
go.

Znane jest również złącze uszczelniające piec
obrotowy za pomocą kołnierza zamocowanego na
kanale spalinowym, na którym osadzony jest
pierścień dociskany za pośrednictwem uszczelki
do przewodu cylindrycznego pieca obrotowego,
tworząc z tym kołnierzem uszczelnienie ślizgowe.
Pierścień dociskany jest do nieruchomego kołnie¬
rza za pomocą dźwigni odpychanej przez spręży¬
nę zamocowaną na kanale spalinowym.

Wadą stosowanych dotychczas uszczelnień jest
brak odporności na bicie promieniowe i osiowe
cylindrycznej części pieca obrotowego, oraz prze¬
dostawanie się gazów do otoczenia w czasie za¬
trzymania wentylatorów ssawnych, jak również
zasysanie powietrza z otoczenia do kanałów spa¬
linowych, które rozrzedza gazy z zawartością S02
kierowane do produkcji kwasu siarkowego. 30

Celem wynalazku jest opracowanie złącza usz¬
czelniającego do odprowadzenia gazów z pieca
obrotowego do kanału spalinowego, zapobiegającego
przenikaniu gazów do atmosfery i na odwrót,
również przy wysokiej temperaturze gazów oraz
występującego bicia promieniowego i osiowego
części cylindrycznej pieca obrotowego.

Cel ten osiągnięto przez opracowanie i zasto¬
sowanie prowadzącej tarczy, umocowanej na od¬
ciągowej komorze spalin, do której dociskana jest
sprężynowym naciągiem uszczelka, ułożona
w wewnętrznym kulistym pierścieniu, osadzonym
przesuwnie za pomocą krążków umocowanych
w prowadzących elementach, przy czym wewnętrzny
kulisty pierścień z uszczelką i dociskowym wew¬
nętrznym pierścieniem jest osadzony za pośred¬
nictwem zewnętrznego kulistego pierścienia oraz
uszczelki i dociskowego zewnętrznego pierścienia
do końcówki cylindrycznej części pieca obrotowe¬
go.

Zaletą rozwiązania według wynalazku jest za¬
pewnienie szczelności układu przy występującym
biciu promieniowym i osiowym części cylindrycz¬
nej pieca obrotowego.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładowym wykonaniu na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia widok złącza od strony cylin¬
drycznej części pieca obrotowego w kierunku ko¬
mory odciągowej spalin, fig. 2 — przekrój po¬
dłużny złącza, a fig. 3 — szczegóły złącza.
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Prowadząca tarcza 1 przymocowana jest śru¬
bami do pancerza stalowego komory 2 służącej do
odprowadzenia spalin. Na prowadzących elemen¬
tach 7 są wmontowane przesuwne krążki 6, obej¬
mujące dwustronnie tarczę 1, przy czym krążki 6
posiadają zamocowane elementy toczne na po¬
wierzchniach styku z tarczą 1.

Na wewnętrznym pierścieniu 5 kulistym ma¬
jącym kształt skorupy kulistej, odpowiadającej
dwom warstwom kulistym złożonym do siebie
większymi swymi podstawami, na którym są umo¬
cowane prowadzące elementy 7 jest osadzona
uszczelka 4, na którą wywiera nacisk sprężynowy

' ^naciąg 3 do tarczy 1 tworząc uszczelnienie śliz¬
gowe między odciągową komorą 2, a końcówką
cylindrycznej części 13 pieca obrotowego. Do cy¬

lindrycznej części 13 końcówki pieca obrotowego,
zamocowany "Jest za pomocą wspornika 15 za-
bierak 14, który stanowi prowadnicę dla prze¬
suwnego zewnętrznego pierścienia 10 kulistego.
Uszczelka 8 z dociskowym pierścieniem 9 wew¬
nętrznym zapewnia szczelność układu przy ru¬
chach wewnętrznego pierścienia 5 kulistego wzdłuż
obwodu zewnętrznego pierścienia 10 kulistego,
natomiast uszczelka 11 z dociskowym pierście¬
niem 12 zewnętrznym przy ruchach zewnętrznego
pierścienia 10 kulistego wzdłuż cylindrycznej częś¬
ci 13 końcówki pieca obrotowego.

Uszczelnienie pieca obrotowego za pomocą złą¬
cza według wynalazku działa w sposób opisany
poniżej.

Gazy spalinowe powstające w procesach meta¬
lurgicznych zasysane są z pieca obrotowego do
odciągowej komory 2. Między cylindryczną częś¬
cią 13 pieca obrotowego, a nieruchomą komorą 2
odciągową przenikają spaliny do otoczenia, względ¬
nie przy panującym podciśnieniu w piecu obro¬
towym, zasysane jest powietrze, które rozrzedza
gazy odciągowe. Przenikaniu gazów zapobiegają

uszczelki 4, 8, 11, przy czym uszczelka 4 zapewnia
szczelność układu przy występującym biciu pro¬
mieniowym pieca obrotowego, uszczelka 8 zapo¬
biega przenikaniu gazów przy ruchu przesuwnym

5 wewnętrznego pierścienia 5 kulistego wzdłuż ob¬
wodu zewnętrznego pierścienia 10 kulistego, a
uszczelka 11 przy ruchach złącza wzdłuż cy¬
lindrycznej części 13 pieca obrotowego, występu¬
jących przy biciu osiowym. Uszczelki 4, 8 i 11
wykonane są z podatnego szczeliwa, a najkorzyst¬
niej z prostokątnego sznura azbestowego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Złącze pieca obrotowego, a zwłaszcza konwer¬
tora do świeżenia kamienia miedziowego znajdujące
się między cylindryczną częścią obrotową pieca
a nieruchomą obudową do której umocowana jest
prowadząca tarcza, znamienne tym, że do prze¬
suwnych krążków (6) obejmujących dwustronnie
tarczę (1) umocowane są prowadzące elementy (7)
osadzone pośrednio na wewnętrznym pierścieniu (5)
kulistym z uszczelkami (4, 8) oraz na zewnętrznym
pierścieniu (10) kulistym z uszczelką (11) przyle¬
gającym bezpośrednio do znanej końcówki cylin¬
drycznej części (13) pieca obrotowego.

2. Złącze według zastrz. 1, znamienne tym, że
uszczelka (4) znajdująca się pomiędzy wewnętrz¬
nym pierścieniem (5) kulistym a tarczą (1) opasana
jest sprężynowym naciągiem (3).

3. Złącze według zastrz. 1, 2, znamienne tym, że
uszczelki (8), (11) ułożone w wycięciach wewnę¬
trznego pierścienia (5) kulistego oraz zewnętrznego
pierścienia (10) kulistego opasane są dociskowymi
pierścieniami (9), (12).

4. Złącze według zastrz. 1, 2, 3, znamienne tym,
że posiada wycięcia w głąb których znajdują się
zabieraki (14) w kształcie trzpienia przymocowane
poprzez wspornik (15) do znanej cylindrycznej
części (13) końcówki pieca obrotowego.
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